
ŽELEZNÝ BROD

U S N E S E N Í
z 24. zasedání Rady města Železný Brod

dne 27.11.2023

Usnesení č. 335/24R/2023
Program
RM

Schvaluje
program 24. zasedání Rady města Železný Brod v upraveném znění.

Usnesení č. 336/24R/2023
Kontrola plnění usnesení
RM

Bere na vědomí
kontrolu plnění usnesení z 23. schůze Rady města Železný Brod.

Usnesení č. 337/24R/2023
Rozpočtové opatření č. 6/2023/RM
RM

Souhlasí
s provedením rozpočtového opatření č. 6/2023/RM.

Usnesení č. 338/24R/2023
Mediální plán města Železný Brod pro rok 2024
RM

Schvaluje
Mediální plán města Železný Brod pro rok 2024.

Usnesení č. 339/24R/2023
Dodávka elektrické energie pro město Železný Brod
RM

Schvaluje
uzavření smlouvy se společností RIGHT POWER, a.s., IČO 28626818, Českobratrská 3321/46, 702 00 Ostrava za
jednotkovou cenu 3 100 Kč/MWh.
Schvaluje
výsledky veřejné zakázky na zjednodušené podlimitní řízení na „Dodávku elektrické energie pro město Železný Brod“.

Usnesení č. 340/24R/2023
Nákup zemního plynu pro město Železný Brod
RM

Schvaluje
vyloučení společnosti Energie 2, a.s., IČO 28874773, Křenova 438/7, 162 00 Praha ze zadávacího řízení veřejné zakázky
ve zjednodušeném podlimitním řízení „Nákup zemního plynu pro město Železný Brod“.
Schvaluje
vyloučení společnosti České teplo, a.s., IČO 25055925, Klapkova 731/34, 182 00 Praha 8 ze zadávacího řízení veřejné



zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení „Nákup zemního plynu pro město Železný Brod“.

Usnesení č. 341/24R/2023
Dotace Ochranovskému sboru při Českobratrské církvi evangelické v Železném Brodě
RM

Schvaluje
poskytnutí dotace ve výši 37 500 Kč Ochranovskému sboru při Českobratrské církvi evangelické v Železném Brodě,
Komenského 603, IČO 70229601 na montáž odečítacích hodin topného systému, malování bytu kazatele, opravu WC a
instalaci WIFI v budově "Kaple Jednoty bratrské", Komenského 603, Železný Brod.
Schvaluje
uzavření předložené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.

Usnesení č. 342/24R/2023
Poskytnutí daru Českému Zelenému kříži o.p.s.
RM

Schvaluje
poskytnutí finančního daru ve výši 9 000 Kč Českému zelenému kříži, o.p.s., Haštalská 6/1072, Praha 1, IČO 28434722,
na projekt "Dětský úsměv".

Usnesení č. 343/24R/2023
Návrh odměn ředitelům škol a školského zařízení zřizovaných Městem Železný Brod
RM

Odkládá
odměny ředitelům škol a školského zařízení zřizovaných městem Železný Brod.

Usnesení č. 344/24R/2023
Zápis z komise pro vzhled města
RM

Bere na vědomí
zápis z komise pro vzhled města ze dne 16. 10. 2023.

Usnesení č. 345/24R/2023
Projekt Spojeno sklem! - prodloužení pracovních smluv
RM

Schvaluje
prodloužení trvání pracovních míst vytvořených na základě usnesení č.114/42R/2021 ze dne 12.4.2021 pro realizaci
projektu „Spojeno sklem!“ do 30. 4. 2023 (číslo projektu KU-CH1-088 schválený v rámci programu Kultura
spolufinancovaného z Finančního mechanismu EHP 2014-2021).

Usnesení č. 346/24R/2023
Souhlas s přijetím dotace - VO Železný Brod 2023
RM

Souhlasí
s přijetím dotace na akci VO Železný Brod - 2023 z programu Národní plán obnovy, komponenta 2.2.2 ve výši
723 450,00 Kč.

Usnesení č. 347/24R/2023
Přijetí dotace na beachvolejbalové hřiště
RM

Schvaluje



uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, oblast podpory: 4B tělovýchova a sport
program PODPORA SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURY V LIBERECKÉM KRAJI 2023 č. OLP/3831/2023 na akci Stavba –
Hřiště na plážové sporty a lezecké stěny ve sportovním areálu Železný Brod.

Usnesení č. 348/24R/2023
Návrh smlouvy o dílo na opravu hasičského cvičiště
RM

Schvaluje
uzavření smlouvy mezi městem Železný Brod a Technickými službami města Železný Brod s.r.o., Příkrá 140, 468 22
Železný Brod, IČO 27260887, DIČ CZ27260887 na vybudování podkladu náběhu k základně na hasičském cvičišti v
Železném Brodě na adrese nábřeží Obránců míru čp. 831 za cenu 291 156 Kč.

Usnesení č. 349/24R/2023
Nový ceník odebíraných odpadů ve sběrném dvoře
RM

Schvaluje
nový ceník odebíraných odpadů na sběrném dvoře od 1. 1. 2024.

Usnesení č. 350/24R/2023
Uzavření smlouvy o dílo se společností Pavel Cialnic
RM

Ruší
usnesení č. 231/14R/2023 ze dne 19.06.2023.
Bere na vědomí
uzavření smlouvy o dílo se společností Pavel Cialnic, Nová Ves nad Nisou 395, 468 27 Nová Ves nad Nisou, IČO
07573821, DIČ CZ9105183307 na vybudování zámkové dlažby pro kontejnerové stání Jirkov za cenu 246 352 Kč bez
DPH, 298 086 Kč vč. 21% DPH.

Usnesení č. 351/24R/2023
Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci - Železný Brod
RM

Doporučuje
zastupitelstvu města schválit žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu na zlepšení úrovně bydlení *****
na opravu střechy na domě čp. 346 - ulice Masarykova, obec Železný Brod, ve výši 400 000 Kč.

Usnesení č. 352/24R/2023
Věcné břemeno k.ú. Chlístov - CETIN
RM

Schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Železný Brod, IČO 00262633, se sídlem náměstí 3. května 1,
Železný Brod, zastoupeným starostou města Mgr. Františkem Lufinkou a firmou CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem
Českomoravská 2510/19, Libeň - Praha 9, zastoupena Blankou Výravovou, na pozemek pč. 717/2 v k.ú. Chlístov u
Železného Brodu.

Usnesení č. 353/24R/2023
Zřízení věcného břemene- služebnosti v k.ú. Bzí u Železného Brodu
RM

Schvaluje
uzavření předkládané smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby mezi městem
Železný Brod, náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, IČO 00262633 a firmou ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035,
DIČ CZ24729035, se sídlem Děčín, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, zastoupená EQUANS Services a.s., se
sídlem Lhotecká 793/3, Kamýk,143 00 Praha 4, IČO 26121603, DIČ CZ26121603, v zastoupení Milanem Dudkem, na
pozemky pč. 1019/2, 1012/1, 1012/2, 1012/3, 1012/4, 1012/5 v k.ú. Bzí u Železného Brodu, za cenu 31 900 Kč + sazba
DPH.



Schvaluje
zřízení věcného břemene na pozemcích pč. 1019/2, 1012/1, 1012/2, 1012/3, 1012/4, 1012/5 v k.ú. Bzí u Železného
Brodu, za cenu 31 900 Kč +sazba DPH, ve smyslu budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení
distribuční soustavy na dotčené nemovitosti, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost budoucí
povinné výkon těchto práv strpět.

Usnesení č. 354/24R/2023
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Bzí u Železného Brodu
RM

Schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti číslo IV-12-4020816/VB/2, mezi městem Železný Brod, sídlo:
náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, IČO 00262633, zastoupeno: Mgr. Františkem Lufinkou a společností ČEZ
Distribuce, a. s., se sídlem: Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, DIČ CZ24729035,
která je zastoupena společností EMJ s.r.o., IČO 27268632, DIČ CZ27268632, se sídlem K. Světlé 1121, Frýdlant, PSČ
464 01, zástupce: Ivanka Krýchová – jednatelka, na pozemek pč. 892 v k.ú. Bzí u Železného Brodu.

Usnesení č. 355/24R/2023
Zřízení věcného břemene Vápenka - plyn
RM

Schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi městem Železný Brod, IČO 00262633, náměstí 3. května 1, 468 22
Železný Brod a GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem na pozemky parc. č. 472/1, parc.
č. 476/1, parc. č. 476/7, parc. č. 476/12, parc. č. 476/32, parc. č. 476/37, parc. č. 476/39, parc. č. 476/42, parc. č.
476/14, parc. č. 476/15, parc. č. 476/16, parc. č. 476/21, parc. č. 476/44, parc. č. 476/45, parc. č. 476/46, parc. č.
476/23, parc. č. 476/24, parc. č. 476/26, parc. č. 476/28, parc. č. 476/29, parc. č. 476/56, parc. č. 476/66, parc. č.
476/30, parc. č. 476/31, parc. č. 476/34, parc. č. 476/36, parc. č. 476/38, parc. č. 476/41, parc. č. 476/55, parc. č.
476/57, parc. č. 476/58, zapsaných na LV č. 10001, pro k.ú. Železný Brod, obec Železný Brod, cena věcného břemene
392 655,89 Kč (včetně DPH).

Usnesení č. 356/24R/2023
Ukončení nájemní smlouvy dohodou
RM

Schvaluje
ukončení nájemní smlouvy ze dne 8.6.2021 na pronájem části pozemku pč. 1389/5 v k.ú. Železný Brod s panem Pavlem
Šimkem, ***** dohodou k 31.12.2023.

Usnesení č. 357/24R/2023
Záměr pronájmu části pozemku pč. 1389/5 v k.ú. Železný Brod
RM

Schvaluje
záměr pronájmu části pozemku pč. 1389/5 v k.ú. Železný Brod, za účelem postavení plechové garáže o jednom stání.

Usnesení č. 358/24R/2023
Ukončení nájemní smlouvy v čp. 1 dohodou
RM

Schvaluje
ukončení nájemní smlouvy ze dne 30.3.2018 na pronájem divadlního baru v čp. 1 - Železný Brod s Divadelním souborem
Tyl Železný Brod, IČO 22858661, dohodou k 31.12.2023.

Usnesení č. 359/24R/2023
Záměr pronájmu prostoru pro podnikání v čp. 1 - Železný Brod
RM

Schvaluje
záměr pronájmu prostor pro podnikání v čp. 1 - Železný Brod, které jsou součástí pozemku pč. 1 v k.ú. Železný Brod -



divadelní bar o výměře 9,10 m2, místnost klubu o výměře 45,45 m2.

Usnesení č. 360/24R/2023
Pronájem prostoru k podnikání čp. 75 Jirkov - ples, divadlo
RM

Schvaluje
pronájem prostoru pro podnikání v čp. 75 – část obce Jirkov, obec Železný Brod pro konání akce Hasičský ples dne
24.2.2024 a divadelní představení 30.3.2024, za cenu 3 000 Kč včetně DPH za akci. Pořádá Sbor dobrovolných hasičů
Jirkov, IČO 64668011, se sídlem Jirkov čp. 2, Železný Brod. Energie budou hrazeny dle skutečné spotřeby.
Schvaluje
uzavření nájemní smlouvy pro pronájem prostoru pro podnikání v čp. 75 – část obce Jirkov, obec Železný Brod mezi
městem Železný Brod, IČO 00262633, se sídlem náměstí 3. května 1, Železný Brod, zastoupené starostou Mgr.
Františkem Lufinkou a Sborem dobrovolných hasičů Jirkov, se sídlem Jirkov čp. 2, Železný Brod, IČO 64668011,
zastoupeným starostou Františkem Šilhánem.

Usnesení č. 361/24R/2023
Přihlášení k trvalému pobytu
RM

Souhlasí
s přihlášením ***** k trvalému pobytu na adresu Vaněčkova 408, Železný Brod.

Usnesení č. 362/24R/2023
Zpráva z jednání bytové komise
RM

Bere na vědomí
zprávu z jednání bytové komise dne 13. 11. 2023.

Usnesení č. 363/24R/2023
Přidělení bytu čp. 407/3
RM

Schvaluje
přidělení bytu č. 3 o velikosti 3+1, Vaněčkova 407, Železný Brod *****. Nájemné je stanoveno na 60 Kč/m2.

Usnesení č. 364/24R/2023
Přidělení bytu čp. 728/305
RM

Schvaluje
přidělení bytu č. 305 o velikosti 2+1, Stavbařů 728, Železný Brod *****. Nájemné je stanoveno na 100 Kč/m2.

Usnesení č. 365/24R/2023
Přidělení bytu čp. 712/55
RM

Schvaluje
přidělení bytu č. 55 o velikosti 2+1, Jiráskovo nábřeží 712, Železný Brod *****. Nájemné je stanoveno na 101 Kč/m2.

Usnesení č. 366/24R/2023
Přidělení bytu čp. 714/40
RM

Schvaluje
přidělení bytu č. 40 o velikosti 2+1, Jiráskovo nábřeží 714, Železný Brod *****. Nájemné je stanoveno na 75 Kč/m2.



Usnesení č. 367/24R/2023
Přidělení bytu čp. 714/57
RM

Schvaluje
přidělení bytu č. 57 o velikosti 1+1, Jiráskovo nábřeží 714, Železný Brod *****. Nájemné je stanoveno na 91 Kč/m2.

Usnesení č. 368/24R/2023
Přidělení bytu čp. 431/57
RM

Schvaluje
přidělení bytu č. 57 o velikosti 1+1, Vaněčkova 431, Železný Brod *****. Nájemné je stanoveno na 90 Kč/m2.

Usnesení č. 369/24R/2023
Přidělení bytu čp. 770/9
RM

Schvaluje
přidělení bytu č. 9 o velikosti 1+1, Na Vápence 770, Železný Brod *****. Nájemné je stanoveno na 72 Kč/m2.

Usnesení č. 370/24R/2023
Přidělení bytu čp. 570/1
RM

Schvaluje
přidělení bytu č. 1 o velikosti 1+1, nábřeží Obránců míru 570, Železný Brod *****. Nájemné je stanoveno na 85 Kč/m2.

Usnesení č. 371/24R/2023
Žádost o přidělení bytu
RM

Schvaluje
přidělení bytu č. 1, Příčná 334, Železný Brod ***** za podmínky rekonstrukce bytu. Nájemné je stanoveno na 71
Kč/m2.

Usnesení č. 372/24R/2023
Návrh na přidělení bytu č. 8 v DPS
RM

Schvaluje
přidělení bytu č. 8, v DPS Bzí paní *****.

Usnesení č. 373/24R/2023
Žádost o přímé přidělení bytu
RM

Trvá
na svém rozhodnutí ze dne 29.5.2023 a neschvaluje přímé přidělení bytu na nábřeží Obránců míru 580 *****.

Usnesení č. 374/24R/2023
Výjimka ze směrnice pro přidělování obecních bytů
RM

Schvaluje
udělení výjimky ***** ze Směrnice města Železného Brodu pro přidělování a pronajímání bytů ve vlastnictví města dle



čl. 7, bod 4 písm. b).
Souhlasí
s jejím přihlášením do výběrového řízení přidělování bytů obálkovou metodou.

Usnesení č. 375/24R/2023
Výpověď z bytu
RM

Schvaluje
výpověď z nájmu bytu v Příčné ul 311/6 v Železném Brodě.

Usnesení č. 376/24R/2023
Platový výměr vedoucí Pečovatelské služby Železný Brod
RM

Schvaluje
plat vedoucí organizační složky Pečovatelská služba Železný Brod Mgr. Evy Dolenské dle předloženého návrhu.

Usnesení č. 377/24R/2023
Finanční dar členkám SPOZ
RM

Schvaluje
poskytnutí finančního daru členkám SPOZ za jejich činnost v roce 2023 dle předloženého návrhu.

Mgr. František Lufinka
starosta

Mgr. Ivan Mališ
místostarosta

Zpracováno systémem T-WIST®

Vytiskl: Věra Brunclíková, Oddělení: Odbor vnitřních věcí, Dne: 30.11.2023 - 12:42


